P.V  du 13décembre 2017 :section alimentation de « GODINNE EN TRANSITION »
Composée de
Nicole Laloyaux : nicole.vandenberghe@yahoo.fr
Anne Vigneron : anvigneron@hotmail.com
Albert Gerain : albert.gerain@hotmail.com
Charles Soubre : c.soubre@skynet.be
Rita Michaux : michauxrita@msn.com
Fanny Themans : fannythemans@hotmail.com
Raphael Frederick : raphael.frederick@gmail.com
Yvan Mouton : yvan.mouton@skynet.be
Ghislaine Vanbreuse : ghislaine.vanbreuse@skynet.be
Arlette Evrard : arlettevrard@gmail.com
Différentes idées avaient été propagées lors de la 1 réunion de Godinne en transition .Nous en avons repris quelqu’unes pour commencer 
· Partage de potagers privés : pour cela nécessité de recenser des jardins de propriétaires susceptibles de partager leur terrain .Apparemment Arlette Evrard serait intéressée  par cette idée mais vu son absence à cette réunion  , il faudrait confirmer
· Utiliser le jardin du collège  (potager ,vergers  chambres froides ,cellier ..)  : à qui faut- il se renseigner : Mme Goertz ? Evelyne Dricot ?
· Créer un vergers de petits fruits dans les différentes écoles :collège , école de Godinne ,Purnode Mont …
· Échange de plants et graines  (  à noter la possibilité d acheter via Paysan Artisan des graines de chez Semailles ; graines bio , non F1 donc reproductibles )
· Se renseigner sur les formations possibles Nature et Progres  ,Semailles
· Se renseigner aussi sur la qualité des sols : inutile de cultiver quoi que ce soit dans un sol pollué 
· Proposition aussi d’installer des poulailler dans les écoles  
· Une remarque aussi : être bénévole chez PA fait aussi partie  de ce changement ‘alimentation’
Prochaine réunion le 24/1/2018 au Local kayak mais à confirmer pour le lieu
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